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Høringssvar fra Agerbæk-Starup Skole – MED og Skolebestyrelse

Råderumskatalog
Vi ser med bekymring på forslaget om at øge undervisningstiden med 30 
minutter, da lærerne i forvejen har travlt i forhold til at nå de samlede opgaver, 
herunder undervisning og opgaver i relation til undervisning. Færre personer til at 
løse opgaven vil presse medarbejderne i opgaveløsningen.
 
Omkring den understøttende undervisning får den øgede mængde af 
pædagogtimer indflydelse på indholdet i undervisningen. Vi er opmærksomme på, 
at vi stadig selv kan prioritere fordelingen af lærere og pædagoger, men 
besparelsen vil påvirke skolens samlede undervisningstilbud.
Omkring besparelsen ved Skole-it, så håber vi, at IT-situationen nu er så stabil, at 
vi på skolen ikke påvirkes af besparelsen.

De færre analoge indkøb af bogmaterialer, ser vi som en naturlig udvikling i 
forhold til integrationen af IT i undervisningen og læringsmiljøet.

SFO-inklusionspuljen har vi både i Starup og Agerbæk nydt godt af i forbindelse 
med forskellige inklusionstiltag i SFO-delen. Vi tager beslutningen om at fjerne 
denne pulje til efterretning, men vil samtidig pointere, at den har været et positivt 
bidrag til at få nogle bestemte typer børn til at lykkes i det samlede 
almenskoletilbud.

I forbindelse med Juniorklubber virker det lidt hurtigt, at vi her en måned inde i 
skoleåret og efter opstart bedes tage stilling til en besparelse på området. Som 
med alle øvrige områder hænger kvaliteten sammen med hænder og hjerter rundt 
om børnene. 

Forslaget om at spare helhedsskolen er bortfaldet. Det er meget positivt, da den 
ordning har afgørende betydning for inklusionen på skolerne. Vi ser børn, som 
klarer sig i almenskolen, fordi denne ordning er med til at give dem en god 
skolestart.

Anlægsønsker
I forhold til anlægsønsker, så ser vi med glæde frem til at få taget lavet på Starup 
Skole. Der er udvendigt skruet plader på taget som en midlertidig løsning. På sigt 
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er dette hverken en tæt eller sikker løsning. 
Andre skoler har haft sager med skimmelsvamp, og vi sætter pris på, at vi ikke 
kommer i den situation.

Omkring en multisal i Agerbæk vil det gavne bevægelsen i undervisningen, 
idrætsundervisningen og fritidsaktiviteter i Agerbæk. I den daglige undervisning 
vil bedre forhold have afgørende positiv påvirkning i forhold til leg, spil og 
generelt mere fysisk aktivitet i undervisningen.
Som det er i øjeblikket bruger vi for meget undervisningstid på transport til hallen. 
Det idræt, vi har på skolen, er desuden påvirket af, at der er tale om traditionelle 
gymnastiksale som ikke er tidssvarende. 
I fritiden vil det betyde flere aktive idrætsbørn, at der kan laves idræt i nærmiljøet 
frem for, at børnene skal fragtes. Flere idrætsbørn som, når de bliver større, kan 
samles med unge fra andre byer i større centrale haller. 

Forslag fra politiske partier
Direktionen fremsætter herunder et forslag om midler til kørsel.
Især for overbygningen, der er samlet fra flere byer, mærker vi, at der et behov 
for, at det bliver set på dette område.
Af hensyn til bussen kan skolen i Agerbæk først starte kl. 8.20. Det betyder, at de 
ældste elever først har fri kl. 15.20. For eleverne til Årre og Fåborg er der en 
ventetid på 30 minutter på bussen. Der er afgang fra Agerbæk kl. 15.50 med 
ankomst i Årre kl. 16.04 alle ugens fem skoledage.
Der er således både tale om en lang og en sen skoledag. En dag som minimerer 
fritiden, herunder muligheden for fritidsjob og idrætsaktiviteter, som også 
bidrager positivt til elevernes dannelse.
For et merbeløb på cirka 80.000 kr. vil man kunne lave en om rokering i forhold 
til transport til Starup og Årre med offentlige og lukkede kørsler, som vil kunne 
afhjælpe ventetiden for Årre eleverne. 
Vi håber, at dette vil kunne tilgodeses i den foreslåede pulje, da elevernes energi i 
skoledagen har betydning for deres læringspotentiale. I forhold til 
folkeskolereformen og den længere skoledag mener vi, der er belæg for at 
prioritere transporten for elever samlet fra flere byer i en overbygningsskole. 

Med venlig hilsen

På vegne af Kenneth Bjerre skoleleder og formand for MED og Michael Schilling formand for 
skolebestyrelsen


